
5اجتماعی

گزیده یک توئيت

یک عکس  

 یک درد اجتماعی که این روزها 
زیاد می بینیم

فراکسيون  سخنگوی   - اکــبــری  محمد 
ایثارگران مجلس دربــاره موضوع احقاق 
ــاع مقدس  حق ایــثــارگــران و جانبازان دف
این  مجلس  گفت:   598 قطعنامه  طبق 
آمادگی را دارد که در زمينه این حق خواهی 
همکاری های لازم را داشته باشد. سيد کاظم 
موسوی نماینده اردبيل به خراسان گفت: 
مطالبه حقوق ملت ایــران از کشورآغازگر 
جنگ هشت ساله تحميلی حقی برجا مانده 
و قانونی براساس قطعنامه 598 است که 
باید استيفا شود. وی الزام دولت برای مطالبه 
حق ایران، تشکيل کميته مشترک غرامت 
ميان دو کشور و پيشنهادهایی چون واگذاری 
تعدادی از چاه های نفتی عــراق به ایــران 

برای تامين خسارت   را 
مطرح شده  موضوعات 

 در مجالس پيشين بيان 
کــرد کــه بــه دلــيــل عدم 
پيگيری جدی بی نتيجه 

مانده است. موسوی گفت: مجلس یازدهم 
آمادگی دارد در این خصوص تصميمات 
مناسب، منطقی وقابل اجرا اتخاذ کند. وی 
با تاکيد برآن که مطالبه غرامت جنگی دفاع 
مقدس از   کشور آغازگر جنگ حق غيرقابل 
انکار ملت ایــران اســت، گفت: در گزارش 
دبيرکل سازمان ملل به شورای امنيت، عراق 
مقصر اصلی و آغازگر جنگ معرفی شده و 

ملزم به پرداخت غرامت به ایران است.

   سخنگوی فراکسیون ایثارگران در گفت و گو با خراسان :
مطالبه غرامت از آغازگر جنگ ، حق غیر قابل انکار ایران است

رسانه های جهان 

 تی آر تی: فخرالدین
ــر  ــ ــ ــا، وزی ــ ــ ــوج ــ ــ  ک
ــت تــرکــيــه،  ــداش ــه ب
توئيتر  در  ــروز  ــ دیـ
اعـــام کـــرد: تــا این 
لــحــظــه 35 مــيــلــيــون دوز واکــســن 
 کــرونــا در کشور تــزریــق شــده اســت.

یورونیوز:  دُبــی در 
سه ماهه اول امسال 
۱5 هزار مجوز کاری 
ــادر کــرد که  ــازه صـ تـ
ــال  ــارس ــه پ نسبت ب
ــود. ایــن مجوزها  ــد بيشتر ب ۱9 درص
برای فعاليت های حرفه ای، تجاری، 
ــادر شده  گــردشــگــری و صنعتی صـ
است. مسئولان دُبی نه تنها مشتاق اند 
تــعــداد اســتــارتــاپ هــا را بيشتر کنند 
بلکه می خواهند این کسب وکارها به 
موفقيت هم برسد. دُبی در نظر دارد 
آیــنــده  اش را با صنایعی بسازد که بر 
پژوهش و فناوری استوار است تا بتواند 

پایتخت استارتاپ های دنيا شود.

  اسپوتنیک: دولت 
روسيه لایحه تسهيل 
ــت  ــامـ مــــراحــــل اقـ
دانشجویان خارجی 
در حال تحصيل در 
این کشور را تصویب کرد. با این لایحه 
مراحل اقامت و تحصيل دانشجویان 
خــارجــی در دانــشــگــاه هــای روسيه 

تسهيل می شود .

چهارشنبه  ۲۶ خرداد ۱۴۰۰
5 ذی القعده  ۱۴۴۲.شماره ۲۰۶۸5

 درتکاپوی ثبت یک حق خواهی در تاریخ
تاکنون ۲۲هزار ایثارگر دوران دفاع مقدس در فراخوان مردمی کانون حمایت از جانبازان 

 و ایثارگران شرکت کرده اند.آن ها می خواهند طبق یکی از بندهای قطعنامه 5۹۸  
با دادخواهی از مجامع  بین المللی زمینه دریافت حق و ثبت آن  را در تاریخ مهیا کنند

غفوریان- نامه ها و درخواست ها یکی یکی 
به دفتر کانون می رسد؛ دبيرکانون می گوید: 
ــل اردیبهشت امسال که فــراخــوان را  از اوای
اعام کردیم تاکنون حدود 22 هزار نفر که از 
آسيب دیدگان جنگ تحميلی هستند به این 
فراخوان پاسخ داده اند. آن ها در نامه شان از 
کانون خواسته اند به نمایندگی از آن ها حقوق 
قانونی شان را از طــرف متخاصم در جنگ 

هشت ساله پيگيری کند... .

کدام حق؟ ماجرا چیست؟       
29تير۱367 وقتی شورای امنيت قطعنامه 
پایان جنگ ایران و رژیم صدام را صادر کرد، 

در بند 6 و7 آن،  این گونه آورد:
-از دبيرکل درخواست می نماید که با مشورت 
با ایران و عراق ، مسئله تفویض اختيار به هيئتی 
ــع به مسئوليت  ــرای تحقيق راج بی طرف ب
ــرع وقــت به  ــرده و در اس منازعه را بررسی ک

شورای امنيت گزارش دهد.
-ابعاد خسارات وارده در خال منازعه و نياز 
به تاش های بازسازی با کمک های مناسب 
بين المللی پس از خاتمه درگــيــری تصدیق 
می شود و در این خصوص از دبيرکل درخواست 
ــک هيئت از کــارشــنــاســان را  ــه ی می کند ک
ــزارش به  بــرای مطالعه موضوع بــازســازی و گ

شورای امنيت تعيين کند.
ــروز موضوع خسارات و احقاق حق  اما  تا ام
آسيب دیدگان جنگ تحميلی از سوی رژیم 
صدام عليه کشور عزیزمان به نتيجه مشخصی 
نرسيده است. اگرچه شاید مناسبات سياسی 
و حسنه دو کشور تاکنون مانع این حق خواهی 
شده است اما آیا نمی توان حداقل برای ثبت 
در تاریخ بشریت، این احقاق حق را در مجامع 

بين المللی ثبت و ضبط و فریاد کرد؟
رضــا شرفخانی دبيرکل کــانــون حمایت از 
جانبازان و آزادگــان که یک مجموعه رسمی 
و ثبت شــده غيردولتی اســت، درایــن بــاره به 
ــان مــی گــویــد:»ســال هــاســت کــه این  ــراس خ
ــروز  ــا تــا ام مــوضــوع را پيگيری می کنيم ام
تا  نرسيده ایم.  مشخصی  نتایج  بــه  چــنــدان 
ــروز حــدود 22 قانون، تذکر و اباغيه در  ام
مجالس و دولت های مختلف ميان یکدیگر رد 
و بدل و اباغ شده است اما دولت ها عمدتا به 
دلایل مناسبات مثبت ميان دو کشور چندان 

عاقه ای به پيگيری این موضوع ندارند.«

۱۱۰۰ میلیارد دلار باید به ایران        
پرداخت شود

آن طــور که خبرگزاری خانه ملت در سال 89 
گــزارش کــرده، فاحت پيشه نماینده مجلس 
ــراق،  ــت گــروه دوســتــی ایـــران و ع و رئيس وق
درخصوص ميزان خسارتی که در این جنگ 
متوجه  کشورمان شده گفته است: » ایــران به 
طور مستقيم ۱۱00 ميليارد دلار باید از کشور 
عــراق غرامت و خسارت جنگ دریافت کند.

ضمن این که این غرامت  باید به نرخ روز محاسبه 
شود.« آقای شرفخانی دیدگاهش درباره این 
گفته فاحت پيشه این است:  با بررسی هایی 
که صورت گرفته است حدود 40 درصد این رقم 
از آن خانواده های شهدا، جانبازان و اسرایی 
است که در همه این سال ها حقشان در این 
موضوع به فراموشی سپرده شده است.« او به 
جنگ کویت و عراق در سال 69 اشاره و بيان 
می کند: کشور کویت با پيگيری هایی که انجام 
داد توانست سهم خسارت خود را   که آن زمان 
57ميليارد دلار برآورد شده بود، دریافت کند و 
چنان که عنوان می شود، پرداخت این خسارت 

اکنون در مراحل آخر خود قرار دارد.

ثبت جهانی یک تظلم خواهی       
این که چرا تاکنون در داخل این اراده حاکم 
نبوده است که حق کشور و آسيب دیدگان ناشی 
از جنگ هشت ساله تحميلی استيفا شود، قطعا 
موضوعی است که مسئولان امر پاسخ مستدل 
برای آن دارند؛ اما  با پيگيری این موضوع در 
مجامع و دادگاه های  بين المللی فارغ از این که 

بخواهيم ایــن غرامت را بگيریم یا نــه، قطعا 
می توانيم این حق را برای ایران و آسيب دیدگان 
جنگ در برابر رژیم بعث آغاز کننده جنگ   اثبات 
کنيم و آن را برای هميشه تاریخ به مثابه سندی 
ــوش جهانيان  روشـــن بــر حقانيت مان بــه گ
برسانيم. دبيرکل کانون حمایت از جانبازان 
و آزادگـــان نيز بر این موضوع تاکيد می کند 
و می گوید: بــرآورد ما ایــن اســت که عــاوه بر 
22هزار نفری که تاکنون به فراخوان ما پاسخ 
داده اند که در ميان آن ها نام خانواده شهدای 

شاخص کشور نيز به چشم می خورد، درمجموع 
حدود ۱00 هزار نفر از خانواده شهدا، جانبازان 
ــان در این فراخوان شرکت کنند و ما  و آزادگ
بنا داریم با استفاده از چند وکيل که در ایران، 
می کنند،   همکاری  مــا  بــا  هلند  و  انگليس 
دادخواهی این ایثارگران را ابتدا به عنوان یک 
سند  در تاریخ بشریت به ثبت برسانيم و سپس 
آن را در قالب سند دادخواهی در دادگاه ها 
و مراجع حقوقی بين المللی تا دریافت حکم 
پيگيری کنيم. شرفخانی در ادامه،  مطالباتش 
از مسئولان را هم بيان می کند: با مکاتباتی که 
با ریاست محترم مجلس و نمایندگان داشتيم، 
تاکنون تعدادی از نمایندگان اعام آمادگی 
کرده اند تا این موضوع را پيگيری کنند. در 
عين حال انتظار ما این است که مجلس محترم 
در قالب یک طرح به این موضوع ورود و بخش 
اجرایی را مکلف به پيگيری کند. ضمن این که 
تشکيل یک کميته متشکل از نماینده ایثارگران 
و نهادهای مسئول نيز می تواند در پيشبرد این 
هدف یاری رسان باشد.این جانباز دفاع مقدس 
همچنين متذکر می شود که مسير ارتباطی و 
اطاع رسانی این فراخوان با خانواده معظم 
شهدا وایثارگران در فضای مجازی با عنوان 
کميته پيگيری غرامت قطعنامه 598 دراختيار 

مخاطبان است.

رای پرونده آق مشهد صادر شد

سخنگوی دستگاه قضا گفت: دیوان عالی کشور 
رای خود درباره پرونده وقف جنگل های آق مشهد 
را صادر کرده، اما هنوز این رای اباغ نشده است و 
ظرف همين چند روز اباغ خواهد شد.به گزارش 
ميزان، »غامحسين اسماعيلی« در نشست خبری 
ــاره وقف جنگل های آق مشهد و  روز گذشته درب
خــروج 5600 هکتار از اراضــی منابع طبيعی و 
جنگل ها از موقوفی بودن، گفت: این پرونده قباً 
رسيدگی شــده و رأی آن صــادر شــده بــود، امــا با 
گزارش رئيس کل دادگستری استان مازندران، 
ــاده 477 شــد، ایــن تقاضا با  تقاضای اعمال م
بررسی های قضایی مورد پذیرش قرار گرفت و رأی 
قبلی مبنی بر موقوفی بودن این جنگل ها نقض شد 

و پرونده به دیوان عالی ارسال شد.

۲ میلیون دوز واکسن در راه ایران

رئيس جمعيت هال احمر از ورود دوميليون 
دوز واکسن به کشور تا چند روز آینده خبر داد. به 
گزارش ایرنا، کریم همتی با اشاره به واکسن های 
خریداری شده توسط هال احمر افزود: در بحث 
واردات واکسن، چند هفته ای وقفه ایجاد شده 
بود و در چند روز آینده بر اساس قول ها و اقدامات 
انجام شده و مبالغ واریزی به حساب شرکت های 
دوز  دو ميليون  واکسن، اميدواریم  فروشنده 
واکسن معتبر وارد کشور شود. رئيس جمعيت 
هال احمر خاطرنشان کرد:  قرار بود واکسن ها 
روز شنبه هفته جاری برسد اما این اتفاق نيفتاد 
و اميدواریم چهارشنبه )امروز( بارگيری انجام و 

واکسن ها به زودی وارد کشور شود.

وزیر بهداشت: واکسن ایرانی 
موثرترین و بی خطرترین واکسن 

جهان است

ــروز با افتخار می گویم  ــر بهداشت گفت: ام وزی
واکسنی کــه در ایـــران ساخته شــد و می شود، 
کــم عــارضــه تــریــن، مــوثــرتــریــن، بی خطرترین و 
بی ضررترین واکسنی است که می شود از آن یاد 
کرد. به گزارش ایسنا، دکتر سعيد نمکی افزود: 
ــروز )روز  اولين واکسن های توليد داخلی از ام
گذشته( توزیع می شود و هفته آینده نيز دومين 
گروه واکسن ایرانی مجوز می گيرد. وی ادامه داد: 
تا پایان دولت، گروه های آسيب پذیر شامل افراد 
بــالای 60 ســال، بيماران خاص و صعب العاج 
و گروه های شغلی پرخطر را که قول داده بودیم 
واکسينه می کنيم؛ تا پایان تيرماه ۱5 ميليون 
جمعيت هدف را واکسينه می کنيم و تا مرداد، بقيه 
را با مجموعه ای از واکسن داخلی و خارجی واکسن 

خواهيم زد.

خرید ۱۲۰۰ موتورسیکلت برای محیط بانان
بــرای خرید  سازمان حفاظت محيط زیست 
۱200 دستگاه موتورسيکلت در راستای تامين 
تجهيزات موردنياز محيط بانان قرارداد امضا 
کرد. این موتورها ظرف دوماه تحویل سازمان 
خواهد شد. دانشيان معاون سازمان محيط 

زیست گفت: از این پس محيط بانان می توانند 
با این وسيله نقليه که توانایی جابه جاشدن در 
مسيرهای صعب العبور را دارد، محيط را برای 
شکارچيان غيرمجاز و افرادی که مخل حفظ 

محيط زیست هستند، ناامن کنند .    


